corresponde con la parte norte de la parcela catastral 5554302VP3055S, correspondiente a parte del 10% 
del aprovechamiento medio del plan parcial del polígono industrial de Heras, y con número de parcela del 
plan parcial 303, con una superficie de quince mil cuarenta y seis metros cuadrados -15046 m2-, que 
linda: al Norte, viario interior del polígono; Sur, resto de finca matriz; Este, parcela 5554301VP3055S; y 
Oeste, viario interior del polígono. Se le asigna una cuota de participación en el valor total de la 
urbanización de que forma parte del 6,90 por ciento.

[...]

corresponde con la parte suroeste de la parcela catastral 5554302VP3055S, correspondiente a parte del 
10% del aprovechamiento medio del plan parcial del polígono industrial de Heras, y con número de 
parcelas del plan parcial 276 a 285, con una superficie de cinco mil doscientos trece metros cuadrados -
5213 m2-, que linda: al Norte, resto de finca matriz; Sur, parcelas 5553404VP3055S, 5553405VP3055S, 

5553406VP3055S, 5553407VP3055S, 5553408VP3055S, 5553409VP3055S, 5553410VP3055S, 
5553411VP3055S, 5553412VP3055S y 5553413VP3055S; Este, parcela segregada y descrita bajo el

[...]

Se fija como presupuesto base o tipo de licitación del presente contrato, el valor de las parcelas, 
establecido en el informe técnico de valoración emitido por D. Julio Sierra Bravo, obrante en el expediente, 
que se fija en las siguientes cantidades a las que se deberá añadirá el IVA correspondiente. 

• Parcela nº 1 (LOTE 1): DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTE EUROS (2.557.820,00 €) más IVA 

• Parcela nº 2 (LOTE 2): OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 

EUROS (888.760,00 €) más IVA  

Cada licitador podrá optar por uno o varios lotes, debiendo presentar una única propuesta para cada lote 
al que opte de manera individualizada. 

No se admitirán las proposiciones que se formulen por cuantía inferior al precio tipo de licitación indicado

[...]

Sur de la Ría de Tijero, interior de la Bahía de Santander, Ayuntamiento de Medio Cudeyo, se corresponde con la parte 

suroeste de la parcela catastral 5554302VP3055S, correspondiente a parte del 10% del aprovechamiento medio del plan 

parcial del polígono industrial de Heras, y con número de parcelas del plan parcial 276 a 285, con una superficie de cinco 

mil doscientos trece metros cuadrados -5213 m2-, que linda: al Norte, resto de finca matriz; Sur, parcelas 

5553404VP3055S, 5553405VP3055S, 5553406VP3055S, 5553407VP3055S, 5553408VP3055S, 5553409VP3055S, 

5553410VP3055S, 5553411VP3055S, 5553412VP3055S y 5553413VP3055S; Este, parcela segregada y descrita bajo

[...]

Bahía de Santander, Ayuntamiento de Medio Cudeyo, se corresponde con la 

parte norte de la parcela catastral 5554302VP3055S, correspondiente a parte 

del 10% del aprovechamiento medio del plan parcial del polígono industrial de 

Heras, y con número de parcela del plan parcial 303, con una superficie de 

quince mil cuarenta y seis metros cuadrados -15046 m2-, que linda: al Norte, 

viario interior del polígono; Sur, resto de finca matriz; Este, parcela 

5554301VP3055S; y Oeste, viario interior del polígono. Se le asigna una cuota 

de participación en el valor total de la urbanización de que forma parte del 6,90